
g 11

II

Rgso fución. [¿ Dirección Ejeartivo
tf 039-2015¡fflt?PflL-fi stf¡tgvlL

ñIO

San Miguel, 20 de enero del 2015

VISTO:

El lnforme N0 015-2014-OA y el Memorando No 039-2015-
OA, de Ia Oficina de Adm¡n¡stración; el l\lemorando No 052-201s-OPP de la
Oficina de Planificación y Presupuesto y el lnforme N" 066-201S-OA-UL de la
Un¡dad de Logística del Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe
Benavides Barreda, y;

CONSIDERANDO:

Que, el Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe
Benavides Barreda es un Organismo Público Descentral¡zado, adscr¡to a la
Municipalidad Metropolitana de L¡ma, en virtud de la Ley No 28998, el mismo el
goza de aulonomía técnica, administrativa y económica, que liene por final¡dad
proporcionar bienestar, esparcimiento y recreac¡ón cultural a favor de la
comunidadi

Que, por Decreto Legislativo No 1017, se ha aprobado la
Ley de Contrataciones del Estado, en adelante la Ley y por Decreto Supremo No

184-2008-EF, se ha aprobado el Reglamento de la Ley de Contratac¡ones del
Estado, en adelante e¡ Reglamento; normas que fueron mod¡ficadas mediante
Ley N' 29873 y Decreto Supremo N' 138-201 3-EF;

Que, mediante Resoluc¡ón de Direcc¡ón Ejecutiva No 186-
2014-PATPAL/FBB/MML de lecha 29 de Diciembre del 2014, se ha aprobado el
Presupuesto lnstitucional de Apertura de los lngresos y Egresos para el año
liscal 2014, del Patronato del Parque de lás Leyendas - Felipe Benavides
Barreda;

Que, el numeral 1 del Artfculo 50 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado establece que para los efectos de la aplicac¡ón de
la Ley y el referido, el Titular de la Entidad es la más alta autoridad ejecutiva, de
conformidad con sus normas de organizac¡ón, que ejerce las funciones prev¡stas
en la Ley y en el presente Reglamento para la aprobación, autorizac¡ón y
supervisión de los procesos de contrataciones del Estado;

Que, el Artículo l0o del Reglamento de Organ¡zación y
Func¡ones del Patronato del Parque de las Leyendas - Fel¡pe Benav¡des
Barreda, aprobado por la Ordenanza No 1023 de la Mun¡c¡palidad Metropolitana
de L¡ma, establece que el D¡rector Ejecutivo es el Titular del Pliego Presupuestal;

Que, el Artículo 8o del Decreto Legislativo No 10't7 - Ley de
Contrataciones y Adquisiciones del Estado, eslablece que cada entidad
elaborará su Plan Anual de Contrataciones de Bienes, Servicios y Obras que se
requer¡rán durante el Año Fiscal; de la misma manera el Artículo 60 y 8' del
Reglamento de la Ley de Contrataciones, regula el procedim¡ento de
elaboración, aprobación y publicac¡ón del Plan Anual de Adquisiciones y
Contrataciones y su ¡nserción en el Sistema Electrónico de Contrataciones del
Estado (SEACE);

$

,r

T{ML

o
art

¿

,

2

l.

,J)

I
I

,
Y



{
I

I
i'.

I
-,.i

\'



Itt

Que, la Jefatura de la Unidad de Logística mediante
lnforme No 066-201s-OA-UL, remite a la Ofic¡na de Adm¡nistración el Plan Anual
de Contrataciones del Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe Benavides
Barreda para el ejercicio fiscal 2015;

Oue la Oficina de Adm¡nisüación, med¡ante Memorando No

039-2015-OA, solic¡ta a la Ofic¡na de Plan¡f¡cac¡ón y Presupuesto, se otorgue
opinión presupuestal del Plan Anual de Contrataciones del Patronato del Parque
de las Leyendas - Fel¡pe Benavides Barreda para el ejercic¡o f¡scal 2015, por la
suma de Cinco Millones Se¡scientos Diecinueve Mil Novecientos Cincuenta y
cuatro con 49/100 Nuevos Soles (Si. 5' 619,954.49), el m¡smo que ha s¡do
elaborado de conformidad con el marco presupuestal para el presente ejercicio
f¡scá|, siendo que med¡ante Memorando N" 052-201s/OPP la Of¡cina de
Planificación y Presupuesto ha opinado favorablemente al respecto;

Que el Articulo 8o del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo No 84-2008-EF,
señala que el Plan Anual de Contrataciones será aprobado por el Titular de la
Ent¡dad dentro de los quince (15) días hábiles siguientes a la aprobación del
Presupuesto lnstitucional y publ¡cado por cada Ent¡dad en el SEACE en un plazo
no mayor de c¡nco (5) días hábiles de aprobado, incluyendo el dispositivo o
documento de aprobación, en concordancia con lo establecido en la Directiva No
005-2009-OSCE/CD aprobada por el Organismo Supervisor de Contrataciones
del Estadoi

RESUELVE:

ARTíCULO 1O.. APROB AR el Plan Anual de
Contratac¡ones del Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe Benavides
Barreda, correspondiente al Eiercic¡o Fiscal 2015, por la suma de Cinco Millones
Seiscientos Diecinueve Mil Novecientos C¡ncuenta y Cuatro Con 4gl100 Nuevos
Soles (S/. 5' 619,954.), el mismo que en Anexo forma parte integrante de la
presente Resolución.

ARTÍCULO 2".- ENCARGAR a ta Oficina de
Administrac¡ón para que a través de la Unidad de Logística, efectúe la
publicac¡ón del Plan Anual de Contrataciones del Patronato del Parque de las
Leyendas - Felipe Benavides Barreda correspondienle al Ejercicio Fiscal, así
como de la Resolución que la aprueba, en el S¡stema Electrónico de
Adquis¡ciones en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles de aprobado.

Que es necesario aprobar el Plan Anual de Contrataciones
del Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda;

Con los vistos de la Oficina de Administración, Gerencia
Técnica, Gerencia de Operaciones, Oficina de Planificación y Presupuesto,
Ofic¡na de Asesoría Jurídica y la Unidad de Logfstica, y;

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo
No 146 - Ley del Patronato del Parque de las Leyendas - Fel¡pe Benavides
Barreda y sus modificatorias, la Ordenanza No 1023 Reglamento de
Organizac¡ón y Funciones del Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe
Benav¡des Barreda y sus modificator¡as, el Decreto Legislativo N0 1017 - Ley de
Contratac¡ones del Estado, su Reglamento aprobado por Decreto Supremo No
184-2008-EF, sus normas modificatorias y complementar¡as; y la Directiva No
00s-2009-oscEicD;

R

0
m

7

T

s

irirL

I

I

tlI
In a

\,,

I

't



\;

lii:$
$,

/t\
Ll-

rl

tr

f':
l
t

t
. a)

¡t



lrt
ARTIC ULO 3'- PUBLICAR en el portal institucional del

PATPAL - Felipe Benav¡des Barreda a cargo de Ia Unidad de Estadística e
lnformática, dependiente de la Oficina de Administración, el Plan Anual de
Contrataciones que se aprueba con la presente ResoluciÓn, el mismo que se
encontrará a disposición de los interesados, en la Unidad de Logística de la

entidad;

Regístrese, comuníquese y cúmplase,

u!

g
trl

Irt

It ,

F^¡?

flL

¡í:

T nrr-



üra
A

tl

/-,)
/¿tl,

rrtl) i-

¡

T]


